2

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.06.2021 г.                                                                                              № 307
  п. Дубровка
Об утверждении размера платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) для нанимателей

жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного

фонда в Дубровском муниципальном районе

Брянской области

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Минстроя России от 27.09.2016 N 668/пр, Порядком расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Дубровском муниципальном районе Брянской области, утвержденного постановлением администрации Дубровского района от 14.05.2021 № 229, на основании решения Комиссии по контролю за правомерностью установления цен и тарифов в Дубровском муниципальном районе Брянской области от 18.05.2021 №1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Дубровском муниципальном районе Брянской области согласно приложению №1.
2. Утвердить параметры оценки потребительских свойств жилых помещений, переданных нанимателям по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Дубровском муниципальном районе Брянской области с                                               указанием коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилых помещений, месторасположения дома согласно приложению №2.
           3. Установить коэффициент соответствия платы в размере – 0,10.

           4. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Дубровском муниципальном районе Брянской области – 36,27 руб. за 1 кв.м..
            5. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет» http://admdubrovka.ru/.
              6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района С.Н. Ефименко.
               7. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
  Глава администрации
  Дубровского района                                                                         И.А. Шевелёв
                                                                                          Приложение №1
                                                                               к постановлению администрации

                                                                                           Дубровского района
от 21.06.2021 № 307
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
в Дубровском муниципальном районе Брянской области
Расчет размера платы за

пользование жилым помещением (плата за наем)

	Виды жилья
	Размер платы за

1 кв.м

	Кирпичные дома,

имеющие все виды благоустройства, расположенные
в границах «Дубровское городское поселение»
	4,35

	Кирпичные дома частично благоустроенные, расположенные
 в границах МО «Дубровское городское поселение»
	4,28

	Кирпичные дома неблагоустроенные, расположенные
в границах МО «Дубровское городское поселение»
	3,99

	Кирпичные дома,

имеющие все виды благоустройства, расположенные
 в границах МО  «Сещинское сельское поселение»
	4,23

	Кирпичные дома, частично благоустроенные, расположенные
 в границах МО  «Сещинское сельское поселение»
	4,11

	Кирпичные дома неблагоустроенные, расположенные
в границах МО  «Сещинское сельское поселение»
	3,87

	Кирпичные дома,

имеющие все виды благоустройства, расположенные в других населённых пунктах на территории Дубровского муниципального района
	3,99

	Кирпичные дома, частично благоустроенные, расположенные
в других населённых пунктах на территории Дубровского муниципального района
	3,87

	Кирпичные дома неблагоустроенные, расположенные в других населённых пунктах на территории Дубровского муниципального района
	3,63

	Панельные, блочные дома, имеющие все виды благоустройства, расположенные в границах МО «Дубровское городское поселение»
	3,99

	Панельные, блочные дома, частично благоустроенные, расположенные в границах МО «Дубровское городское поселение»
	3,87

	Панельные, блочные дома неблагоустроенные, расположенные в границах МО «Дубровское городское поселение»
	3,63

	Панельные, блочные дома, имеющие все виды благоустройства, расположенные в границах МО  «Сещинское сельское поселение»
	3,87

	Панельные, блочные дома, частично благоустроенные, расположенные в границах МО  «Сещинское сельское поселение»
	3,75

	Панельные, блочные дома  неблагоустроенные, расположенные в границах МО  «Сещинское сельское поселение»
	3,51

	Панельные, блочные дома, имеющие все виды благоустройства, расположенные в других населённых пунктах на территории Дубровского муниципального района
	3,63

	Панельные, блочные дома, частично благоустроенные, расположенные в других населённых пунктах на территории Дубровского муниципального района
	3,51

	Панельные, блочные дома  неблагоустроенные, расположенные в других населённых пунктах на территории Дубровского муниципального района
	3,51

	Деревянные, смешанные дома, имеющие все виды благоустройства, расположенные в МО «Дубровское городское поселение»
	3,75

	Деревянные, смешанные дома, частично благоустроенные, расположенные в границах МО «Дубровское городское поселение»
	3,63

	Деревянные, смешанные дома неблагоустроенные, расположенные
в границах МО «Дубровское городское поселение»
	3,39

	Деревянные, смешанные дома, имеющие все виды благоустройства, расположенные в границах МО  «Сещинское сельское поселение»
	3,63

	Деревянные, смешанные дома, частично благоустроенные, расположенные в границах МО  «Сещинское сельское поселение»
	3,39

	Деревянные, смешанные дома неблагоустроенные, расположенные в границах МО  «Сещинское сельское поселение»
	3,26

	Деревянные, смешанные дома, имеющие все виды благоустройства, расположенные в других населённых пунктах на территории Дубровского муниципального района
	3,39

	Деревянные, смешанные дома, частично благоустроенные, расположенные в других населённых пунктах на территории Дубровского муниципального района
	3,26

	Деревянные, смешанные дома неблагоустроенные, в других населённых пунктах на территории Дубровского муниципального района
	3,02

                                                                      Приложение №2
                                                                               к постановлению администрации

                                                                                           Дубровского района
 От  21.06.2021 № 307
Параметры

оценки потребительских свойств жилых помещений, переданных нанимателям по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда
в Дубровском муниципальном районе Брянской области
с указанием коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилых помещений, месторасположения дома
	Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилых помещений, месторасположения дома

	Параметры оценки потребительских свойств жилых помещений, переданных нанимателям по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Дубровском муниципальном районе Брянской области
	Значение показателей коэффициента

	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения (К1)
	Материал стен:

	- кирпич
	1,3

	- панельный, блочный
	1,0

	-дерево, смешанный материал
	0,8

	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения (К2)
	Благоустройство:

	- благоустроенное (наличие внутридомовых инженерных коммуникаций и оборудования многоквартирного или жилого дома, используемых для предоставления потребителям всех видов коммунальных услуг: водопровод, горячее водоснабжение, канализация, отопление)
	1,0

	-частично благоустроенное (отсутствие одного из вышеперечисленных показателей благоустроенности)
	0,9

	-неблагоустроенное (отсутствие водопровода, отопления)
	0,7

	Месторасположение:

	Коэффициент, месторасположения дома (К3)
	- в границах муниципального образования «Дубровское городское поселение»
	1,3

	- в границах муниципального образования «Сещинское сельское поселение»
	1,2

	- другие населенные пункты, расположенные на территории Дубровского муниципального района Брянской области

	1,0